

À
PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

FORNECEDOR: E MIRANDA PINHEIRO EPP
CNPJ: 00.609.492/0001-17
INS. EST: 15.258.092/1
EMAIL: e.mirandapinheiro@hotmail.com
ENDEREÇO: TRAVESSA CORONEL VITORIO BAIRRO: CENTRO S/N
IGARAPÉ_MIRI PARÁ CEP: 68430-000

PROPOSTA COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VLR UNIT	V. TOTAL
1	PERNA MANCA DE ANGELIM 03MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.633,50	R\$ 487.197,50
2	PERNA MANCA DE ANGELIM 04MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.714,23	R\$ 502.132,55
3	PERNA MANCA DE ANGELIM 05MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.771,67	R\$ 512.759,41
4	PERNA MANCA DE ANGELIM 06MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.898,35	R\$ 536.193,83
5	FLECHAS DE 03M	METROS CÚBICOS	197	R\$ 3.323,50	R\$ 654.729,50
6	FLECHAS DE 04M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.346,96	R\$ 619.187,60
7	FLECHAS DE 05M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.363,92	R\$ 622.325,66
8	FLECHAS DE 06M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.378,70	R\$ 625.059,50
9	FLECHAS DE 07M	METROS CÚBICOS	165	R\$ 3.385,14	R\$ 558.548,10
10	FLECHAS DE 08M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.395,38	R\$ 611.167,50
11	FLECHAS DE 09M	METROS CÚBICOS	172	R\$ 3.415,50	R\$ 587.466,00
12	FLECHAS DE 10M	METROS CÚBICOS	172	R\$ 3.432,75	R\$ 590.433,00
13	ESTEIO 04M	METROS CÚBICOS	165	R\$ 3.313,50	R\$ 546.726,68
14	ESTEIO 05M	METROS CÚBICOS	225	R\$ 3.341,67	R\$ 751.875,75
15	ESTEIO 06M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.353,17	R\$ 603.570,60
16	ESTEIO 08M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.373,56	R\$ 607.240,71
17	ESTEIO 10X10 DE 04M ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.557,11	R\$ 674.451,54
18	ESTEIO 10X10 DE 05M ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.557,11	R\$ 674.451,54
19	LONGARINAS DE 04M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	167	R\$ 4.478,10	R\$ 747.842,70
20	LONGARINAS DE 05M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	175	R\$ 4.478,10	R\$ 783.667,50
21	LONGARINAS DE 06M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.557,68	R\$ 674.536,64
22	LONGARINAS DE 07M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	156	R\$ 4.557,68	R\$ 710.998,08
23	LONGARINAS DE 08M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	146	R\$ 4.557,68	R\$ 665.421,28
24	TÁBUA DE LAJE 03M	METROS CÚBICOS	171	R\$ 1.410,94	R\$ 241.269,89
25	TÁBUA DE LAJE 04M	METROS CÚBICOS	248	R\$ 1.420,83	R\$ 352.364,60
26	TÁBUA DE 01" 03M	METROS CÚBICOS	139	R\$ 2.098,58	R\$ 291.702,27
27	TÁBUA DE 01" 04M	METROS CÚBICOS	139	R\$ 2.170,74	R\$ 301.732,86
28	TÁBUA DE PAREDE 03M	METROS CÚBICOS	231	R\$ 1.259,03	R\$ 290.836,28



E MIRANDA PINHEIRO EPP
CNPJ: 00.609.492/0001-17
Inscrição Estadual: 15.258.092-1
Inscrição Municipal: 2/1427

29	TÁBUA DE PAREDE 04M	METROS CÚBICOS	231	R\$ 2.263,17	R\$ 522.791,23
30	TÁBUA MACHIADA DE 1/2"	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.164,78	R\$ 497.900,09
31	TÁBUA MACHIADA DE 3/4"	METROS CÚBICOS	130	R\$ 2.295,98	R\$ 298.476,75
32	TÁBUA DE 15X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	247	R\$ 2.597,84	R\$ 641.666,11
33	TÁBUA DE 20X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	256	R\$ 2.609,06	R\$ 667.920,00
34	PERNA MANCA DE 03M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.257,70	R\$ 334.140,04
35	PERNA MANCA DE 04M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.268,15	R\$ 335.685,46
36	PERNA MANCA DE 05M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.295,98	R\$ 339.804,30
37	PERNA MANCA DE 06M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.298,16	R\$ 340.127,68
38	RIPÃO P/ LAJE 03M	METROS CÚBICOS	130	R\$ 1.263,24	R\$ 164.221,27
39	RIPÃO P/ LAJE 04M	METROS CÚBICOS	130	R\$ 1.281,81	R\$ 166.635,69
40	RIPÃO MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.315,93	R\$ 532.663,33
41	RIPÃO MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.350,00	R\$ 540.500,46
42	RIPA DE MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	527	R\$ 2.315,93	R\$ 1.220.493,79
43	RIPA DE MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	530	R\$ 2.350,00	R\$ 1.245.501,06
44	VIGÃO 12X12 DE 06M	METROS CÚBICOS	70	R\$ 3.368,64	R\$ 235.804,63
45	VIGÃO 12X12 DE 07M	METROS CÚBICOS	72	R\$ 3.368,64	R\$ 242.541,90
46	VIGÃO 12X12 DE 08M	METROS CÚBICOS	60	R\$ 3.368,64	R\$ 202.118,25
47	VIGÃO 12X12 DE 10M	METROS CÚBICOS	70	R\$ 3.375,71	R\$ 236.299,70
48	VIGÃO 12X12 DE 12M	METROS CÚBICOS	44	R\$ 3.382,27	R\$ 148.819,66
49	VIGÃO 12X12 DE 14M	METROS CÚBICOS	40	R\$ 3.387,44	R\$ 135.497,60
50	LOURO - VERMELHO 30 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	37	R\$ 4.344,93	R\$ 160.762,41
51	SUCUPIRA 20 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	44	R\$ 4.516,22	R\$ 198.713,79
52	PIQUIARANA 70 CM X 7.5 CM	METROS CÚBICOS	37	R\$ 4.465,77	R\$ 165.233,56
53	ESTACA DE ACAPU 3M	UNIDADE	530	R\$ 69,58	R\$ 36.874,75
54	ESTACÃO 15X15 03 METROS	UNIDADE	1580	R\$ 151,80	R\$ 239.844,00
55	COMPENSADO 6MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 128,00	R\$ 12.800,00
56	COMPENSADO 10MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
57	COMPENSADO 15MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
58	COMPENSADO 20MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
					R\$ 25.759.226,56

VALOR TOTAL DE R\$ 25.759.226,56 (VINTE E CINCO MILHÕES SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

IGARAPÉ-MIRI 24 DE JANEIRO 2025

E MIRANDA
PINHEIRO:0060
9492000117

Assinado de forma digital
por E MIRANDA
PINHEIRO:00609492000117
Dados: 2025.01.24 12:09:01
-03'00'

E MIRANDA PINHEIRO EPP
CNPJ: 00.609.492/0001-17

Travessa Coronel VitorioS/N- Bairro: Centro -CEP : 68430-000 -Igarape-Miri-Pa /
Email: e.mirandapinheiro@hotmail.com



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



RELATORIO DA PESQUISA DE PREÇO

Processo nº 1299/2024

Sector responsável pela pesquisa: Setor de Compras

Responsável: Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves

1. **Características das fontes consultadas:** A pesquisa de preço foi realizada com fornecedores, onde se pôde observar a obtenção de preços praticados pelo mercado, conforme relatório da pesquisa realizada, de acordo com o art. 23 da Lei 14.133/2021.

2. **Mapa comparativo de preços:**

Item	Descrição	Unidade de Medida	CATM AT	SEMAS QUANTIDADE	SEDIN QUANTIDADE	SEMSA QUANTIDADE	SEMMA QUANTIDADE	SEMED QUANTIDADE	TOTAL	COTAÇÃO LOURINHO O PINHEIRO	COTAÇÃO E MIRANDA CORREA	COTAÇÃO OSCARLIN O GOMES	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	PERNA MANCA DE ANGELIM 03MM	METROS CÚBICOS	10910	15	30	20	10	15	90	R\$ 2.290,00	R\$ 2.635,50	R\$ 2.679,30	R\$ 2.534,93	R\$ 228.144,00
2	PERNA MANCA DE ANGELIM 04MM	METROS CÚBICOS	10910	15	30	20	10	15	90	R\$ 2.360,20	R\$ 2.714,23	R\$ 2.761,43	R\$ 2.611,95	R\$ 235.075,80
3	PERNA MANCA DE ANGELIM 05MM	METROS CÚBICOS	10910	15	30	20	10	15	90	R\$ 2.410,15	R\$ 2.771,67	R\$ 2.819,88	R\$ 2.667,23	R\$ 240.051,00
4	PERNA MANCA DE ANGELIM 06MM	METROS CÚBICOS	10910	15	30	20	10	15	90	R\$ 2.520,30	R\$ 2.898,35	R\$ 2.948,75	R\$ 2.789,13	R\$ 251.022,00
5	FLECHAS DE 03M	METROS CÚBICOS	10910	15	35	15	10	17	92	R\$ 2.890,00	R\$ 3.323,50	R\$ 3.381,30	R\$ 3.198,27	R\$ 294.240,53
6	FLECHAS DE 04M	METROS CÚBICOS	10910	15	30	15	10	15	85	R\$ 2.910,40	R\$ 3.346,96	R\$ 3.405,17	R\$ 3.220,84	R\$ 273.771,68
7	FLECHAS DE 05M	METROS CÚBICOS	10910	15	30	15	10	15	85	R\$ 2.925,15	R\$ 3.363,92	R\$ 3.422,43	R\$ 3.237,17	R\$ 275.159,17
8	FLECHAS DE 06M	METROS CÚBICOS	10910	15	30	15	10	15	85	R\$ 2.938,00	R\$ 3.378,70	R\$ 3.437,46	R\$ 3.251,39	R\$ 276.367,87
9	FLECHAS DE 07M	METROS CÚBICOS	10910	15	30	15	10	15	85	R\$ 2.943,60	R\$ 3.385,14	R\$ 3.444,01	R\$ 3.257,58	R\$ 276.894,58



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



10	FLECHAS DE 08M	METROS CÚBICOS	10910	20	40	15	10	20	105	R\$ 2.952,50	R\$ 3.395,38	R\$ 3.454,43	R\$ 3.267,44	R\$ 343.080,85
11	FLECHAS DE 09M	METROS CÚBICOS	10910	15	35	15	10	17	92	R\$ 2.970,00	R\$ 3.415,50	R\$ 3.474,90	R\$ 3.286,80	R\$ 302.385,60
12	FLECHAS DE 10M	METROS CÚBICOS	10910	15	35	15	10	17	92	R\$ 2.985,00	R\$ 3.432,75	R\$ 3.492,45	R\$ 3.303,40	R\$ 303.912,80
13	ESTEIO 04M	METROS CÚBICOS	10910	15	30	10	10	15	80	R\$ 2.881,30	R\$ 3.313,50	R\$ 3.371,12	R\$ 3.188,64	R\$ 255.091,20
14	ESTEIO 05M	METROS CÚBICOS	10910	15	70	10	10	35	140	R\$ 2.905,80	R\$ 3.341,67	R\$ 3.399,79	R\$ 3.215,75	R\$ 450.205,47
15	ESTEIO 06M	METROS CÚBICOS	10910	15	40	10	10	20	95	R\$ 2.915,80	R\$ 3.353,17	R\$ 3.411,49	R\$ 3.226,82	R\$ 306.547,90
16	ESTEIO 08M	METROS CÚBICOS	10910	15	40	10	10	20	95	R\$ 2.933,53	R\$ 3.373,56	R\$ 3.432,23	R\$ 3.246,44	R\$ 308.411,80
17	ESTEIO 10X10 DE 04M ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	10	20	10	8	10	58	R\$ 3.962,70	R\$ 4.557,11	R\$ 4.636,36	R\$ 4.385,39	R\$ 254.352,62
18	ESTEIO 10X10 DE 05M ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	10	20	10	8	10	58	R\$ 3.962,70	R\$ 4.557,11	R\$ 4.636,36	R\$ 4.385,39	R\$ 254.352,62
19	LONGARINAS DE 04M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	15	32	5	10	15	77	R\$ 3.894,00	R\$ 4.478,10	R\$ 4.555,98	R\$ 4.309,36	R\$ 331.820,72
20	LONGARINAS DE 05M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	15	37	5	10	18	85	R\$ 3.894,00	R\$ 4.478,10	R\$ 4.555,98	R\$ 4.309,36	R\$ 366.295,60
21	LONGARINAS DE 06M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	10	20	5	8	10	53	R\$ 3.963,20	R\$ 4.557,68	R\$ 4.636,94	R\$ 4.385,94	R\$ 232.454,82
22	LONGARINAS DE 07M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	10	25	5	9	12	61	R\$ 3.963,20	R\$ 4.557,68	R\$ 4.636,94	R\$ 4.385,94	R\$ 267.542,34
23	LONGARINAS DE 08M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	10910	10	18	5	8	10	51	R\$ 3.963,20	R\$ 4.557,68	R\$ 4.636,94	R\$ 4.385,94	R\$ 223.682,94
24	TÁBUA DE LAJE 03M	METROS CÚBICOS	10910	15	35	25	9	17	101	R\$ 1.226,90	R\$ 1.410,94	R\$ 1.435,47	R\$ 1.357,77	R\$ 137.134,77
25	TÁBUA DE LAJE 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	20	20	8	10	63	R\$ 1.235,50	R\$ 1.420,83	R\$ 1.445,54	R\$ 1.367,29	R\$ 86.139,27
26	TÁBUA DE 01" 03M	METROS CÚBICOS	10910	5	15	5	6	8	39	R\$ 1.824,85	R\$ 2.098,58	R\$ 2.135,07	R\$ 2.019,50	R\$ 78.760,50
27	TÁBUA DE 01" 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	15	5	6	8	39	R\$ 1.887,60	R\$ 2.170,74	R\$ 2.208,49	R\$ 2.088,94	R\$ 81.468,79
28	TÁBUA DE PAREDE 03M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	10	6	5	36	R\$ 1.094,81	R\$ 1.259,03	R\$ 1.280,93	R\$ 1.211,59	R\$ 43.617,24



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



29	TÁBUA DE PAREDE 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	10	6	5	36	R\$ 1.967,97	R\$ 2.263,17	R\$ 2.302,52	R\$ 2.177,89	R\$ 78.403,92
30	TÁBUA MACHADA DE 1/2"	METROS CÚBICOS	10910	5	10	10	5	5	35	R\$ 1.882,42	R\$ 2.164,78	R\$ 2.202,43	R\$ 2.083,21	R\$ 72.912,35
31	TÁBUA MACHADA DE 3/4"	METROS CÚBICOS	10910	5	10	10	5	5	35	R\$ 1.996,50	R\$ 2.295,98	R\$ 2.335,91	R\$ 2.209,46	R\$ 77.331,22
32	TÁBUA DE 15X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	10910	5	18	10	9	10	52	R\$ 2.258,99	R\$ 2.597,84	R\$ 2.643,02	R\$ 2.499,95	R\$ 129.997,40
33	TÁBUA DE 20X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	10910	5	24	10	10	12	61	R\$ 2.268,75	R\$ 2.609,06	R\$ 2.654,44	R\$ 2.510,75	R\$ 153.155,75
34	PERNA MANCA DE 03M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	10910	5	20	10	8	10	53	R\$ 1.963,22	R\$ 2.257,70	R\$ 2.296,97	R\$ 2.172,63	R\$ 115.149,39
35	PERNA MANCA DE 04M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	10910	5	20	10	8	10	53	R\$ 1.972,30	R\$ 2.268,15	R\$ 2.307,59	R\$ 2.182,68	R\$ 115.682,04
36	PERNA MANCA DE 05M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	10910	5	20	10	8	10	53	R\$ 1.996,50	R\$ 2.295,98	R\$ 2.335,91	R\$ 2.209,46	R\$ 117.101,56
37	PERNA MANCA DE 06M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	10910	5	20	10	8	10	53	R\$ 1.998,40	R\$ 2.298,16	R\$ 2.338,13	R\$ 2.211,56	R\$ 117.212,86
38	RIPÃO P/ LAJE 03M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 1.098,47	R\$ 1.263,24	R\$ 1.285,21	R\$ 1.215,64	R\$ 36.469,20
39	RIPÃO P/ LAJE 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 1.114,62	R\$ 1.281,81	R\$ 1.304,11	R\$ 1.233,51	R\$ 37.005,40
40	RIPÃO MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 2.013,85	R\$ 2.315,93	R\$ 2.356,20	R\$ 2.228,66	R\$ 66.859,80
41	RIPÃO MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 2.043,48	R\$ 2.350,00	R\$ 2.390,87	R\$ 2.261,45	R\$ 67.843,50
42	RIPA DE MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	10910	5	8	5	4	5	27	R\$ 2.013,85	R\$ 2.315,93	R\$ 2.356,20	R\$ 2.228,66	R\$ 60.173,82
43	RIPA DE MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 2.043,48	R\$ 2.350,00	R\$ 2.390,87	R\$ 2.261,45	R\$ 67.843,50
44	VIGÃO 12X12 DE 06M	METROS CÚBICOS	10910	5	15	10	7	8	45	R\$ 2.929,25	R\$ 3.368,64	R\$ 3.427,22	R\$ 3.241,70	R\$ 145.876,65
45	VIGÃO 12X12 DE 07M	METROS CÚBICOS	10910	5	16	10	8	8	47	R\$ 2.929,25	R\$ 3.368,64	R\$ 3.427,22	R\$ 3.241,70	R\$ 152.360,06
46	VIGÃO 12X12 DE 08M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	10	5	5	35	R\$ 2.929,25	R\$ 3.368,64	R\$ 3.427,22	R\$ 3.241,70	R\$ 113.459,62
47	VIGÃO 12X12 DE 10M	METROS CÚBICOS	10910	5	15	5	7	8	40	R\$ 2.935,40	R\$ 3.375,71	R\$ 3.434,42	R\$ 3.248,51	R\$ 129.940,40



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri



48	VIGÃO 12X12 DE 12M	METROS CÚBICOS	10910	5	12	5	6	6	34	R\$ 2.941,10	R\$ 3.382,27	R\$ 3.441,09	R\$ 3.254,82	R\$ 110.663,88
49	VIGÃO 12X12 DE 14M	METROS CÚBICOS	10910	5	10	5	5	5	30	R\$ 2.945,60	R\$ 3.387,44	R\$ 3.446,35	R\$ 3.259,80	R\$ 97.793,90
50	LOURO - VERMELHO 30 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	10910	5	9	5	3	5	27	R\$ 3.778,20	R\$ 4.344,93	R\$ 4.420,49	R\$ 4.181,21	R\$ 112.892,58
51	SUCUPIRA 20 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	10910	5	12	5	6	6	34	R\$ 3.927,15	R\$ 4.516,22	R\$ 4.594,77	R\$ 4.346,05	R\$ 147.765,59
52	PIQUIARANA 70 CM X 7.5 CM	METROS CÚBICOS	10910	5	8	5	4	5	27	R\$ 3.833,28	R\$ 4.465,77	R\$ 4.543,44	R\$ 4.280,83	R\$ 115.582,41
53	ESTACA DE ACAPI 3M	UNIDADE	10910	100	300	80	60	150	690	R\$ 60,50	R\$ 69,58	R\$ 70,79	R\$ 66,96	R\$ 46.200,10
54	ESTACÃO 15X15 03 METROS	UNIDADE	10910	250	1000	80	60	500	1890	R\$ 132,00	R\$ 151,80	R\$ 154,44	R\$ 146,08	R\$ 276.091,20
55	COMPENSADO 6MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	51330			30			30	R\$ -	R\$ 128,00	R\$ 149,76	R\$ 92,59	R\$ 2.777,60
56	COMPENSADO 10MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	51330			30			30	R\$ -	R\$ 180,00	R\$ 210,60	R\$ 130,20	R\$ 3.906,00
57	COMPENSADO 15MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	51330			50			50	R\$ -	R\$ 230,00	R\$ 269,10	R\$ 166,37	R\$ 8.318,33
58	COMPENSADO 20MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	51330			50			50	R\$ -	R\$ 285,00	R\$ 333,45	R\$ 206,15	R\$ 10.307,50
													R\$ VALOR TOTAL:	R\$ 9.765.061,99

3. Metodologia utilizada para definição do valor estimado: Após a realização da pesquisa de preço dos itens de Aquisição de Madeira, foi realizada a verificação dos valores aferidos e constatado que os preços se encontram de forma homogênea, sem a presença de valores extremos, razão pela qual foi adotado como método para definição do valor estimado a **média**.
A pesquisa aqui apresentada será considerada como definitiva, e está dentro do prazo para seguimento do processo.

Igarapé-Miri, 5 de fevereiro de 2025.

Jose Raimundo de Oliveira Gonçalves
Diretor de Departamento
Portaria nº 020/2025/GAB/PMI

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MADEIRA



De lourinho pena comercio e serviços <lourinhopenacomercio@gmail.com>

Para <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

Data 2025-01-24 10:43

PROPOSTA DE PREÇO ASS.pdf (~604 KB)

Bom dia, segue em anexo a proposta solicitada.

Em qua., 15 de jan. de 2025 às 13:33, <compras@igarapemiri.pa.gov.br> escreveu:

Prezados,

Boa tarde e saudações, aqui vos fala o Setor de Compras de Igarapé-Miri/PA e estamos lhe enviando a relação de itens acerca da Aquisição de Madeira o qual estamos solicitando sua cotação de preços.

Atenciosamente,

Setor de Compras de Igarapé-Miri/PA



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

PROPOSTA COMERCIAL

À

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Setor de Compras

Fornecedor: LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ: 19.296.878/0001-44 Inscrição Estadual: 15.431.195-2
Tel. Celular: (91) 99160-7793
E-mail: lourinhopenacomercio@gmail.com
Endereço: Av. Sesquicentenário nº 184 – Bloco A, Bairro Cidade Nova
CEP: 68.430-000 – Igarapé-Miri – Pará.

Apresentamos, nossa proposta comercial, com vista a aquisição de Madeira, destinada ao atendimento da Prefeitura de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos, conforme tabelas abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO POR M³	VALOR FINAL DA PROPOSTA
1	PERNAMANCA DE ANGELIM 03M	M³	185	R\$ 2.290,00	R\$ 423.650,00
2	PERNAMANCA DE ANGELIM 04M	M³	185	R\$ 2.360,20	R\$ 436.637,00
3	PERNAMANCA DE ANGELIM 05M	M³	185	R\$ 2.410,15	R\$ 445.877,75
4	PERNAMANCA DE ANGELIM 06M	M³	185	R\$ 2.520,30	R\$ 466.255,50
5	FRECHAS DE 03M	M³	197	R\$ 2.890,00	R\$ 569.330,00
6	FRECHAS DE 04M	M³	185	R\$ 2.910,40	R\$ 538.424,00
7	FRECHAS DE 05M	M³	185	R\$ 2.925,15	R\$ 541.152,75
8	FRECHAS DE 06M	M³	185	R\$ 2.938,00	R\$ 543.530,00
9	FRECHAS DE 07M	M³	165	R\$ 2.943,60	R\$ 485.694,00
10	FRECHAS DE 08M	M³	180	R\$ 2.952,50	R\$ 531.450,00
11	FRECHAS DE 09M	M³	172	R\$ 2.970,00	R\$ 510.840,00



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

12	FRECHAS DE 10M	M ³	172	R\$ 2.985,00	R\$ 513.420,00
13	ESTEIO DE 04M	M ³	165	R\$ 2.881,30	R\$ 475.414,50
14	ESTEIO DE 05M	M ³	225	R\$ 2.905,80	R\$ 653.805,00
15	ESTEIO DE 06M	M ³	180	R\$ 2.915,80	R\$ 524.844,00
16	ESTEIO DE 08M	M ³	180	R\$ 2.933,53	R\$ 528.035,40
17	ESTEIO 10X10 DE 04M ANGELIM	M ³	148	R\$ 3.962,70	R\$ 586.479,60
18	ESTEIO 10X10 DE 05M ANGELIM	M ³	148	R\$ 3.962,70	R\$ 586.479,60
19	LONGARINAS DE 04M DE ANGELIM	M ³	167	R\$ 3.894,00	R\$ 650.298,00
20	LONGARINAS DE 05M DE ANGELIM	M ³	175	R\$ 3.894,00	R\$ 681.450,00
21	LONGARINAS DE 06M DE ANGELIM	M ³	148	R\$ 3.963,20	R\$ 586.553,60
22	LONGARINAS DE 07M DE ANGELIM	M ³	156	R\$ 3.963,20	R\$ 618.259,20
23	LONGARINAS DE 08M DE ANGELIM	M ³	146	R\$ 3.963,20	R\$ 578.627,20
24	TÁBUA DE LAJE 03M	M ³	171	R\$ 1.226,90	R\$ 209.799,90
25	TÁBUA DE LAJE 04M	M ³	248	R\$ 1.235,50	R\$ 306.404,00
26	TÁBUA DE 01" 03M	M ³	139	R\$ 1.824,85	R\$ 253.654,15
27	TÁBUA DE 01" 04M	M ³	139	R\$ 1.887,60	R\$ 262.376,40
28	TÁBUA DE PAREDE 03M	M ³	231	R\$ 1.094,81	R\$ 252.901,11
29	TÁBUA DE PAREDE 04M	M ³	231	R\$ 1.967,97	R\$ 454.601,07
30	TÁBUA MACHIADA 1/2"	M ³	230	R\$ 1.882,42	R\$ 432.956,60



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

31	TÁBUA MACHIADA 3/4"	M³	130	R\$ 1.996,50	R\$ 259.545,00
32	TÁBUA 15X03 DE 04M DE PRACUUBA	M³	247	R\$ 2.258,99	R\$ 557.970,53
33	TÁBUA 20X03 DE 04M DE PRACUUBA	M³	256	R\$ 2.268,75	R\$ 580.800,00
34	PERNAMANCA DE 03M MANDIOQUEIRA	M³	148	R\$ 1.963,22	R\$ 290.556,56
35	PERNAMANCA DE 04M MANDIOQUEIRA	M³	148	R\$ 1.972,30	R\$ 291.900,40
36	PERNAMANCA DE 05M MANDIOQUEIRA	M³	148	R\$ 1.996,50	R\$ 295.482,00
37	PERNAMANCA DE 06M MANDIOQUEIRA	M³	148	R\$ 1.998,40	R\$ 295.763,20
38	RIPÃO P/ LAJE 03M	M³	130	R\$ 1.098,47	R\$ 142.801,10
39	RIPÃO P/ LAJE 04M	M³	130	R\$ 1.114,62	R\$ 144.900,60
40	RIPÃO MANDIOQUEIRA 03M	M³	230	R\$ 2.013,85	R\$ 463.185,50
41	RIPÃO MANDIOQUEIRA 04M	M³	230	R\$ 2.043,48	R\$ 470.000,40
42	RIPA DE MANDIOQUEIRA 03M	M³	527	R\$ 2.013,85	R\$ 1.061.298,95
43	RIPA DE MANDIOQUEIRA 04M	M³	530	R\$ 2.043,48	R\$ 1.083.044,40
44	VIGÃO 12X12 DE 06M	M³	70	R\$ 2.929,25	R\$ 205.047,50
45	VIGÃO 12X12 DE 07M	M³	72	R\$ 2.929,25	R\$ 210.906,00
46	VIGÃO 12X12 DE 08M	M³	60	R\$ 2.929,25	R\$ 175.755,00
47	VIGÃO 12X12 DE 10M	M³	70	R\$ 2.935,40	R\$ 205.478,00
48	VIGÃO 12X12 DE 12M	M³	44	R\$ 2.941,10	R\$ 129.408,40



LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
COMERCIAL SÃO BENEDITO
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.431.195-2

49	VIGÃO 12X12 DE 14M	M³	40	R\$ 2.945,60	R\$ 117.824,00
50	LOURO VERMELHO – 30 X 3 CM	M³	37	R\$ 3.778,20	R\$ 139.793,40
51	SUCUPIRA 20 X 03 CM	M³	44	R\$ 3.927,15	R\$ 172.794,60
52	PIQUIARANA 70 X 7,5 CM	M³	37	R\$ 3.833,28	R\$ 141.831,36
53	ESTACA DE ACAPU 03M	UND	530	R\$ 60,50	R\$ 32.065,00
54	ESTACÃO 15X15 DE 03 METROS	UND	1580	R\$ 132,00	R\$ 208.560,00
	TOTAL				R\$ 22.325.912,23

Valor Total de R\$ 22.325.912,23 (Vinte e Dois Milhões Trezentos e Vinte e Cinco Mil Novecentos e Doze Reais e Vinte e Tres Centavos).

Proposta Valida por 60 (sessenta) dias.

Igarapé-Miri/PA, 24 de janeiro de 2025.

**LOURINHO PENA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:19296878000144**

Assinado de forma digital por
LOURINHO PENA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:19296878000144

LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS – LTDA - ME
CNPJ Nº 19.296.878/0001-44
MANOEL DO SOCORRO LOURINHO PENA
CPF Nº 822.399.322-87
TITULAR PESSOA FÍSICA

Cotação de preço -madeira



De AGUIDA BELLO <aguidabello01@gmail.com>

Para <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

Data 2025-02-05 11:40

 COTAÇÃO OSCAR_250205_113857.pdf (~1,0 MB)

Segue anexo. Favor confirmar recebimento



OSCARLINO GOMES CORREA - EPP

CNPJ: 05.740.674/0001-46

PROPOSTA COMERCIAL

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI

SETOR DE COMPRAS

FORNECEDOR: OSCARLINO GOMEES CORRE -EPP

CNP: 05.740.674/001-46

CEP:64.430.000- IGARAPÉ-MIRI PARÁ)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PERNA MANCA DE ANGELIM 03MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.679,30	R\$ 495.670,50
2	PERNA MANCA DE ANGELIM 04MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.761,43	R\$ 510.865,29
3	PERNA MANCA DE ANGELIM 05MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.819,88	R\$ 521.676,97
4	PERNA MANCA DE ANGELIM 06MM	METROS CÚBICOS	185	R\$ 2.948,75	R\$ 545.518,94
5	FLECHAS DE 03M	METROS CÚBICOS	197	R\$ 3.381,30	R\$ 666.116,10
6	FLECHAS DE 04M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.405,17	R\$ 629.956,08
7	FLECHAS DE 05M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.422,43	R\$ 633.148,72
8	FLECHAS DE 06M	METROS CÚBICOS	185	R\$ 3.437,46	R\$ 635.930,10
9	FLECHAS DE 07M	METROS CÚBICOS	165	R\$ 3.444,01	R\$ 568.261,98
10	FLECHAS DE 08M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.454,43	R\$ 621.796,50
11	FLECHAS DE 09M	METROS CÚBICOS	172	R\$ 3.474,90	R\$ 597.682,80
12	FLECHAS DE 10M	METROS CÚBICOS	172	R\$ 3.492,45	R\$ 600.701,40
13	ESTEIO 04M	METROS CÚBICOS	165	R\$ 3.371,12	R\$ 556.234,97
14	ESTEIO 05M	METROS CÚBICOS	225	R\$ 3.399,79	R\$ 764.951,85
15	ESTEIO 06M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.411,49	R\$ 614.067,48

Oscarlino Gomes Correa
 05.740.674/0001-46
 OSCARLINO GOMES CORRÊA-EPP
 Trav. Coronel Vitorio, nº 154
 Centro - CEP 68.430-000
 Igarapé-Miri Pará

16	ESTEIO 08M	METROS CÚBICOS	180	R\$ 3.432,23	R\$ 617.801,42
17	ESTEIO 10X10 DE 04M ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.636,36	R\$ 686.181,13
18	ESTEIO 10X10 DE 05M ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.636,36	R\$ 686.181,13
19	LONGARINAS DE 04M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	167	R\$ 4.555,98	R\$ 760.848,66
20	LONGARINAS DE 05M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	175	R\$ 4.555,98	R\$ 797.296,50
21	LONGARINAS DE 06M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	148	R\$ 4.636,94	R\$ 686.267,71
22	LONGARINAS DE 07M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	156	R\$ 4.636,94	R\$ 723.363,26
23	LONGARINAS DE 08M DE ANGELIM	METROS CÚBICOS	146	R\$ 4.636,94	R\$ 676.993,82
24	TÁBUA DE LAJE 03M	METROS CÚBICOS	171	R\$ 1.435,47	R\$ 245.465,88
25	TÁBUA DE LAJE 04M	METROS CÚBICOS	248	R\$ 1.445,54	R\$ 358.492,68
26	TÁBUA DE 01" 03M	METROS CÚBICOS	139	R\$ 2.135,07	R\$ 296.775,36
27	TÁBUA DE 01" 04M	METROS CÚBICOS	139	R\$ 2.208,49	R\$ 306.980,39
28	TÁBUA DE PAREDE 03M	METROS CÚBICOS	231	R\$ 1.280,93	R\$ 295.894,30
29	TÁBUA DE PAREDE 04M	METROS CÚBICOS	231	R\$ 2.302,52	R\$ 531.883,25
30	TÁBUA MACHIADA DE 1/2"	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.202,43	R\$ 506.559,22
31	TÁBUA MACHIADA DE 3/4"	METROS CÚBICOS	130	R\$ 2.335,91	R\$ 303.667,65
32	TÁBUA DE 15X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	247	R\$ 2.643,02	R\$ 652.825,52
33	TÁBUA DE 20X03 DE 04M PRACUUBA	METROS CÚBICOS	256	R\$ 2.654,44	R\$ 679.536,00
34	PERNA MANCA DE 03M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.296,97	R\$ 339.951,18
35	PERNA MANCA DE 04M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.307,59	R\$ 341.523,47
36	PERNA MANCA DE 05M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.335,91	R\$ 345.713,94
37	PERNA MANCA DE 06M MANDIOQUEIRA	METROS CÚBICOS	148	R\$ 2.338,13	R\$ 346.042,94
38	RIPÃO P/ LAJE 03M	METROS CÚBICOS	130	R\$ 1.285,21	R\$ 167.077,29
39	RIPÃO P/ LAJE 04M	METROS CÚBICOS	130	R\$ 1.304,11	R\$ 169.533,70
40	RIPÃO MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.356,20	R\$ 541.927,04
41	RIPÃO MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	230	R\$ 2.390,87	R\$ 549.900,47
42	RIPA DE MANDIOQUEIRA 03M	METROS CÚBICOS	527	R\$ 2.356,20	R\$ 1.241.719,77
43	RIPA DE MANDIOQUEIRA 04M	METROS CÚBICOS	530	R\$ 2.390,87	R\$ 1.267.161,95
44	VIGÃO 12X12 DE 06M	METROS CÚBICOS	70	R\$ 3.427,22	R\$ 239.905,58
45	VIGÃO 12X12 DE 07M	METROS CÚBICOS	72	R\$ 3.427,22	R\$ 246.760,02
46	VIGÃO 12X12 DE 08M	METROS CÚBICOS	60	R\$ 3.427,22	R\$ 205.633,35
47	VIGÃO 12X12 DE 10M	METROS CÚBICOS	70	R\$ 3.434,42	R\$ 240.409,26
48	VIGÃO 12X12 DE 12M	METROS CÚBICOS	44	R\$ 3.441,09	R\$ 151.407,83

05.740.674/0001-46 R\$
 OSCARLINO GOMES CORREIA-EPF
 Trav. Coronel Vianna, nº 154
 Centro - CEP: 86.430-000
 Igarapé-Mirim - Pará

49	VIGÃO 12X12 DE 14M	METROS CÚBICOS	40	R\$ 3.446,35	R\$ 137.854,08
50	LOURO - VERMELHO 30 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	37	R\$ 4.420,49	R\$ 163.558,28
51	SUCUPIRA 20 CM X 3 CM	METROS CÚBICOS	44	R\$ 4.594,77	R\$ 202.169,68
52	PIQUIARANA 70 CM X 7.5 CM	METROS CÚBICOS	37	R\$ 4.543,44	R\$ 168.107,19
53	ESTACA DE ACAPU 3M	UNIDADE	530	R\$ 70,79	R\$ 37.516,05
54	ESTACÃO 15X15 03 METROS	UNIDADE	1580	R\$ 154,44	R\$ 244.015,20
55	COMPENSADO 6MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 149,76	R\$ 14.976,00
56	COMPENSADO 10MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 210,60	R\$ 21.060,00
57	COMPENSADO 15MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 269,10	R\$ 26.910,00
58	COMPENSADO 20MM X 1,60 X 2,20	UNIDADE	100	R\$ 333,45	R\$ 33.345,00
					R\$ 26.219.772,81

VALOR TOTAL R\$ 26.219.772,81(VINTE E SEIS MILHÕES DUZENTOS E DEZENOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO.

PROPOSTA VALIDA PO 60(SESENTA) DIAS.

IGARAPÉ-MIRI/PA 24 DE JANEIRO DE 2025.

Oscarino Gomes Correa
OSCARLINO GOMES CORREA - EPP
 CNPJ: 05.740.674/0001-46
 05.740.674/0001-46
 OSCARLINO GOMES CORREA-EPP
 Trav. Coronel Vitorio, nº 154
 Centro - CEP: 68.430-000
 Igarapé-Miri Para

END: TRAV. CORONEL VITORIO Nº 154, CENTRO, IGARAPÉ-MIRI, PARÁ.

FONE: (91) 3755-1408 / 9103-4147 / 8201-1811 / 8126 - 2361

RE: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MADEIRA



De Edmilson Miranda Pinheiro <e.mirandapinheiro@hotmail.com>

Para compras@igarapemiri.pa.gov.br <compras@igarapemiri.pa.gov.br>, Lourinhopenacomercio <lourinhopenacomercio@gmail.com>

Data 2025-02-05 10:43

COTAÇÃO E MIRANDA MADEIRA ASSINADO.pdf (~848 KB)

bom dia !

segue cotação

favor confirmar recebimento

De: compras@igarapemiri.pa.gov.br <compras@igarapemiri.pa.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 13:32

Para: e.mirandapinheiro@hotmail.com <e.mirandapinheiro@hotmail.com>; Lourinhopenacomercio <lourinhopenacomercio@gmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MADEIRA

Prezados,

Boa tarde e saudações, aqui vos fala o Setor de Compras de Igarapé-Miri/PA e estamos lhe enviando a relação de itens acerca da Aquisição de Madeira o qual estamos solicitando sua cotação de preços.

Atenciosamente,

r de Compras de Igarapé-Miri/PA